



*Naturaforn
Theiv. Olsen*

Herr Distriktslæge Th. Pettersen

Verlein

Lavik i Sogn.

*Tas med 24
ost*

ARKITEKT
PETER ANDERSEN

~~M.N.A.L.~~

Torvalmenning 8. Telef. 14061

BERGEN

Kr. anviser
all utbetaling
Lavik 1977

J.nr. 2521/41 B.

EW/BM.

Politimesteren i Sogn.

Lavik Helseheim.

(Deres skrivelse av 23.august 1941.)

Saken har vært forelagt Norges Brannkasse, som har gitt uttalelse i skrivelse av 9. september 1941, vedlagt i
././ to gjenparter.

Etter omstendighetene finner departementet å kunne gå med på helseheimens søknad av 9.april 1941, slik at de nye værelser som er angitt på loftsplanen tillates innredd til bruk for sykepleiersker og tjenestepiker som er unge, friske og lokalkjente, på vilkår som nevnt i Brannkassens skrivelse.

I anledning av anførsel i M. A. Ringereides oversikt over Lavik Helseheims virksomhet s. 10 om at "Sjefen for brannstellet" hadde krevet en utvendig trapp som bare skulle gå til annen etasje, skal en bemerke at i Brannkassens første uttalelse angående tilbygget (som departementet henviser til i skrivelse av 30.juni 1939) er det uttrykkelig fremhevet at det bør oppføres ildfast trapp i ildfast trappehus fra kjeller til loft i forbindelse med tilbygget. I de tegninger som ble mottatt med hr. politimesterens skrivelse av 7.september 1939 var det ikke tatt hensyn til dette. Innredning av nye værelser på loftet ble da heller ikke godkjent.

././ Tegningene følger i egen rull og bes tilbakesendt når tilbygget er endelig fullført i samsvar med vilkårene.

I gjenpart av denne skrivelse legges ved.

O s l o den 12 september 1941.

Etter fullmakt: _____

bem.

N. B. Jnr. 854 341/1941 F.

Oslo, 9 september 1941.

Innenriksdepartementet,
bygningskontoret.

I. D.
JN. 02521 B
1941

Lavik helseheim, Lavik i Soen.

./.

Idet vi vedlagt sender tilbake de med det urede kontors ekspedisjon av 27 f.m. mottatte dokumenter, tillater vi oss å bemerke:

Av politimesterens rapport fremgår at de av departementet gitte påbud ikke er blitt fulgt. Særlig vil vi peke på at hovedtrapperommet ikke er gjort ildsikkert. Dette kan bli katastrofalt, da det er den eneste utgang hvor en noenlunde bekvemt kan komme ned med en sykebåre. Bitrappen er nemlig for trang og den utvendige trapp fra altanen i 2. etasje kan være belagt med is slik at den blir livsfarlig å trafikere - særlig med sykebåre.

Vi mener at bygningen lider av så mange mangler brannteknisk sett at Brannkassen ikke kan rå departementet til å innvilge søknaden, og departementets pålegg bør kreves gjennomført så langt det nå er mulig, særlig gjelder dette trapper og trapperom med dører, dørene mot fyrrom og vaskerom og ildstedene.

Finner imidlertid departementet på grunn av forholdene å måtte innvilge søknaden, bør i alle fall følgende vilkår settes: De nevnte mangler rettes. Bitrappen i tilbygget føres i lukket trapperom helt opp til loftet hvor trapperommet lukkes med selv-

N. B. Jnr. 854 341/1941 F.

lukkende massivdør. På loftet settes opp brannkraner med slange som påbudt for etasjene. Redningsapparater anbringes etter politimesterens bestemmelse. Den nåværende loftstrapp i tilbygget kan da sløyfes. Rommene på loftet må bare benyttes til nattopphold av unge, friske og lokalkjente personer.

Arbeidsdepartementet,

kontoret for bygnings-og brannvesen.

Lavik helseheim i Sogn.

æ I anledning av det ærede kontors skriv av 13 d.m. tillater vi oss å meddele at vi ikke vil råde departementet fra å samtykke i at bygningen tillates ført opp etter de nye planer på følgende vilkår:

Over 2nen etasje må ikke innredes oppholdsrom eller soverom.

Taket over kjelleren, sokkeletasjen i tilbygget støpes i jernbetong eller kles på undersiden med 2 cm. sementpuss på netting eller 20 m/m tykke Kivronplater. På samme måte kles taket i fyrrom og vaskerom i den gamle bygning. Det forutsettes at veggene i disse rom er ildfaste. Dørene mot fyrrom og vaskerom utføres ildsikre og selvlukkende.

Der tillates en døråpning av vanlig størrelse i hver etasje i brannveggen mot at døråpningene dekkkes med ildsikre selvlukkende dører. Om ønskes kan dørene holdes i åpen stilling ved et snorarrangement eller lignende utstyrt med smelteledd, som smelter ved 70° C. Smelteleddet anbringes i eller over døråpningen.

Alle trapper føres i lukket trapperom i hele sin lengde. Alle trapperom kles overalt innvendig på tak og vegger i den utstrekning de ikke blir utført av ildfaste materialer (mur, betong eller jernbetong) med 2 cm. sementpuss på netting eller 20 m/m tykke Kivronplater. På samme måte kles iallfall korridorene i tilbygget. Alle ikke ildfaste trapper kles på undersiden med samme materiale.

Alle dører mot de nye trapperom utføres som selvlukkende massivdører av hard tresort. Dørene mot det gamle trapperom gjøres iallefall selvlukkende. Alle nye dører mot korridorer utføres som massive dører - ikke hule finerdører eller lignende. Innvendige vinduer og lysåpninger i dører mot trapperom, hall og korridorer dekkes med trådglass.

Piper og ildsteder må såvidt mulig bringes i overensstemmelse med gjeldende forskrifter, således må peisene utføres med minst 2 stens (47 cm.) tykke vanger og bunn. Hvor røkrør danner vegg i kott, skap eller lignende må vedkommende pipevanger utføres av 1 stens (23 cm.) tykk mur.

Arbeidet utføres forøvrig i full overensstemmelse med bygningsloven av 22/2-1924 og departementets bygningsforskrifter av 6/10-1928 med senere tillegg, således må gulvene utstyres med stubbe-loftsfyll av minst 10 cm. tørr finknust leire.

Ved hvert trapperom anbringes i hver etasje 5/4" brannkran med påskrudd slange av tilstrekkelig lengde med strålerør eller annet godkjent slokningsapparat.

Alle soverom over 2den etasje utstyres med et tykt redningstau (minst 2 1/4" i omkrets) festet til solid krok øverst på siden av vinduet".

./.

De mottatte dokumenter sendes vedlagt tilbake.

Oslo, den 22 september 1939.